
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 112-1803/24-V                       
Датум: 26. новембар 2024.године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 21. став 1. и став 6. Одлуке о 
Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24- пречишћен текст) и 
члана 16. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број 
13/24), на седници одржаној дана  26. новембра 2024. године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Пројектног тима на реализацији пројекта „Club of Roma – a place of 

cultural, social and educational emancipation and integration of Roma at the local 

level“, који се финансира у оквиру грант шеме пројекта „Подршка одрживим 

услугама социјалне заштите у заједници и политикама укључивања на локалном 

нивоу“ 

 

I Образује се Пројектни тим на реализацији пројекта „Club of Roma – a place of 
cultural, social and educational emancipation and integration of Roma at the local level“, који 
се финансира у оквиру грант шеме пројекта „Подршка одрживим услугама социјалне 
заштите у заједници и политикама укључивања на локалном нивоу“, као повремено 
радно тело Градског већа (у даљем тексту: Пројектни тим). 

 
 II У Пројектни тим се именују: 

1) Др Гордана Дамњановић, Град Крагујевац, Кабинет градоначелника, менаџер 
пројекта; 
 

2) Тамара Јовановић, Град Крагујевац, Градска управа за друштвене делатности, 
координатор пројектних активности; 
 

3) Љиљана Шобић, Град Крагујевац, Градска управа за развој и инвестиције, 
координатор пројектних активности; 

 
4) Ивана Обрадовић Станић, Град Крагујевац, Градска управа за друштвене 

делатности, асистент за видљивост и комуникацију; 
 

5) Светлана Несторовић, Град Крагујевац, Градска управа за финансије и јавне 
набавке, финансијски асистент;  

 
6) Никола Станковић, Град Крагујевац, Градска управа за финансије и јавне 

набавке, асистент за јавне набавке; 
 

7) Данијел Јовановић, Град Крагујевац, Градска управа за друштвене 
делатности, административни асистент;  
 

8) Наташа Плешинац, Град Крагујевац, Градска управа за развој и инвестиције, 
административни асистент; 
 



9) Славољуб Ђорђевић, Рома центар, асистент за стручна питања у области 
запошљавања и економског оснаживања Рома; 

 
10) Божидар Николић, Образовно културна заједница Рома „Romanipen“, 

Координатор за фацилитацију Форумом Рома - дискусионим радионицама са 
одраслима из ромских насеља; 
Назив и број буџетске линије на коју се односи трошак зараде члана пројектног 
тима: Буџетска линија 1. Људски ресурси, 1.2.1. Координатор за фацилитацију 
Форумом Рома - дискусионим радионицама са одраслима из ромских насеља. 
Активности које ће обављати на пројекту: Овај трошак укључује ангажовање 
координатора за фасилитацију Форума Рома у циљу обезбеђивања добре 
радне атмосфере и документовања свих релевантних елемената дискусија 
планираних у циљу реализације дискусионих радионица/састанака са 
одраслима из ромских насеља, 10 месеци - 10 радионица, једна радионица 
месечно. 
Период ангажовања на пројекту: од 14. децембра 2024. године до 14. октобра 
2025. године. 
Правни основ ангажмана: уговор о делу. 
Проценат рада на пројекту у односу на редовно радно време: 25%. 
Бруто плата, укључујући све порезе и доприносе: 105.120,00 динара. 
Средства неопходна за плату су обезбеђена кроз пројекат и средства 
удружења. 
 

11) Емина Николић, Образовно културна заједница Рома „Romanipen“, 
Координатор за фацилитацију Форумом младих Рома - дискусионим 
радионицама са младим Ромима  из ромских насеља; 
Назив и број буџетске линије на коју се односи трошак зараде члана пројектног 
тима: Буџетска линија 1. Људски ресурси, 1.2.2. Координатор за фацилитацију 
Форумом младих Рома - дискусионим радионицама са младим Ромима  из 
ромских насеља. 
Активности које ће обављати на пројекту: Овај трошак укључује ангажовање 
координатора за фасилитацију Форума младих Рома у циљу обезбеђивања 
добре радне атмосфере и документовања свих релевантних елемената 
дискусија планираних у циљу реализације дискусионих радионица/састанака са 
младим Ромима из ромских насеља, 10 месеци - 10 радионица. 
Период ангажовања на пројекту: од 14. децембра 2024. године до 14. октобра 
2025. године. 
Правни основ ангажмана: уговор о делу. 
Проценат рада на пројекту у односу на редовно радно време: 25%. 
Бруто плата, укључујући све порезе и доприносе: 93.440,00. 
Средства неопходна за плату су обезбеђена кроз пројекат и средства 
удружења. 
 

12) Светлана Лазовић, Српско Ромско удружење грађана Интегративни глобал 
центар, Координатор за фасилитацију здравствених и родних питања и 
радионице/састанке; 
Назив и број буџетске линије на коју се односи трошак зараде члана пројектног 
тима: Буџетска линија 1. Људски ресурси, 1.2.3. Координатор за фасилитацију 
здравствених и родних питања и радионице/састанке. 
Активности које ће обављати на пројекту: Овај трошак укључује ангажовање 
координатора за фасилитацију здравствених и родних питања из партнерске 
организације Интегративни Глобал Центар, како би се обезбедила добра радна 
атмосфера и документовање свих релевантних елемената дискусија 
планираних у циљу реализације радионица/састанака са Ромима из Србије из  
ромских насеља, 10 месеци - 20 радионица. Координатор ће бити одговоран за 
укупну координацију активности у вези са осмишљавањем, припремом и 
извођењем радионица, укључујући координацију са стручњацима и учесницима. 



Период ангажовања на пројекту: од 14. децембра 2024. године до 14. октобра 
2025. године. 
Правни основ ангажмана: уговор о делу. 
Проценат рада на пројекту у односу на редовно радно време: 50%. 
Бруто плата, укључујући све порезе и доприносе: 47.389,29 динара. 
Средства неопходна за плату су обезбеђена кроз пројекат и средства 
удружења. 
 

13) Јелена Милојевић, Српско Ромско удружење грађана Интегративни глобал 
центар, Асистент за фасилитацију здравствених и родних питања и 
радионица/састанака; 
Назив и број буџетске линије на коју се односи трошак зараде члана пројектног 
тима: Буџетска линија 1. Људски ресурси, 1.2.4. Асистент за фасилитацију 
здравствених и родних питања и радионица/састанака. 
Активности које ће обављати на пројекту: Овај трошак укључује ангажовање 
асистента за фасилитацију здравствених и родних питања из партнерске 
организације Интегративни Глобал Центар, како би се обезбедила добра радна 
атмосфера и документовање свих релевантних елемената дискусија 
планираних у циљу реализације радионица/састанака са Ромима из Србије из 
ромских насеља, 10 месеци - 20 радионица. Асистент ће пружити логистичку 
подршку организацији и одржавању радионица. 
Период ангажовања на пројекту: од 14. децембра 2024. године до 14. октобра 
2025. године. 
Правни основ ангажмана: уговор о делу. 
Проценат рада на пројекту у односу на редовно радно време: 73%. 
Бруто плата, укључујући све порезе и доприносе: 47.389,29 динара. 
Средства неопходна за плату су обезбеђена кроз пројекат и средства 
удружења. 
 
 

 Стручне и административно–техничке послове за потребе Пројектног тима 
обављаће Градска управа за друштвене делатности. 
  
 

III Задатак Пројектног тима је да: 
- предузима све потребне радње у циљу реализације Пројекта „Club of Roma 

– a place of cultural, social and educational emancipation and integration of Roma 
at the local level“, који се финансира у оквиру грант шеме пројекта „Подршка 
одрживим услугама социјалне заштите у заједници и политикама 
укључивања на локалном нивоу“ и поднесе извештај о реализацији Пројекта 
Градском већу града Крагујевца и донатору. 

 
IV На рад и одлучивање Пројектног тима примењују се одредбе Пословника о 

раду Градског већа, које се односе на рад и одлучивање Градског већа. 
 
V Ово решење објавити у „Службеном листу града Крагујевца“. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења о образовању Пројектног тима на 

реализацији пројекта „Club of Roma – a place of cultural, social and educational 

emancipation and integration of Roma at the local level“, који се финансира у оквиру грант 

шеме пројекта „Подршка одрживим услугама социјалне заштите у заједници и 

политикама укључивања на локалном нивоу“, (у даљем тексту: Решење), садржан је у 

члану 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 

број 8/19), члану 21. став 1. и став 6. Одлуке о Градском већу („Службени лист града 



Крагујевца“, број 29/24- пречишћен текст) и члану 16. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 13/24), којима је прописано да Градско веће 

образује стална и повремена радна тела за појединачне послове из своје 

надлежности, да се решењем о образовању сталних, односно повремених радних тела 

утврђује њихов назив, надлежност, састав, начин рада и број чланова, као и друга 

питања од значаја за рад и финкционисање радног тела, као и да повремена радна 

тела могу носити називе: комисија, савети, радне групе, радни тимови, одбори и 

слично. 

Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Пројектног 

тима који има задатак да реализује пројекат „Club of Roma – a place of cultural, social 

and educational emancipation and integration of Roma at the local level“, који се финансира 

у оквиру грант шеме пројекта „Подршка одрживим услугама социјалне заштите у 

заједници и политикама укључивања на локалном нивоу“, по позиву за социјалну 

инклузију ромске заједнице на локалном нивоу.  

Ово решење је конципирано кроз пет поглавља. 
 
Поглављем I овог решења утврђено је да се образује Пројектни тим на 

реализацији пројекта „Club of Roma – a place of cultural, social and educational 
emancipation and integration of Roma at the local level“, који се финансира у оквиру грант 
шеме пројекта „Подршка одрживим услугама социјалне заштите у заједници и 
политикама укључивања на локалном нивоу“, као повремено радно тело Градског већа 
(у даљем тексту: Пројектни тим). 

 
 Поглављем II овог решења утврђен је састав Пројектног тима, као и да стручне 
и административно–техничке послове за потребе Пројектног тима обавља Градска 
управа за развој и инвестиције. 
 

Поглављем III овог решења утврђен је задатак Пројектног тима. 
 
Поглављем IV овог решења утврђено је да ће се на рад и одлучивање 

Пројектног тима примењивати одредбе Пословника о раду Градског већа, које се 
односе на рад и одлучивање Градског већа. 
 

Поглављем V овог решења утврђено је да се решење објављује у „Службеном 
листу града Крагујевца“. 
 

                                     
Заменик Градоначелника, 

                                                                                                          Дејан Ружић 

 

                                                                            
                                           

 

 
 
 


